
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 419 af 3. april 2024 (alm. del). Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Helena Artmann Andresen (LA). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Uffe Mikkelsen 
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Offentligt
SAU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 419
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse konsekvenserne for provenu (før og efter tilbageløb og adfærd) og 

arbejdsudbud af, at unge under 18 år ikke skal betale skat? 

 

Svar 

Indførslen af skattefritagelse for unge under 18 år skønnes at medføre et umiddelbart 

mindreprovenu på ca. 540 mio. kr. om året, og et mindreprovenu efter tilbageløb på ca. 

420 mio. kr. om året (2024-niveau), jf. tabel 1. Heri er indregnet virkningen på arbejdsmar-

kedsbidrag og de personlige indkomstskatter (bundskat, topskat, kommuneskat og kirke-

skat), men ekskl. aktieindkomstskat.  

 

Tabel 1. Årlige provenumæssige konsekvenser ved en skattefritagelse af unge under 18 år 
 

 
 Mio. kr. (2024-niveau) 2025 

Umiddelbar virkning 540 

Virkning efter tilbageløb 420 
 

 

 
 
Anm.: Tallene er afrundet til nærmeste 10 mio. kr. 
Kilde: Lovmodelberegninger på en stikprøve på 33,3 pct. af befolkningen. Data fra 2019 fremskrevet til 2024-niveau med 
forudsætningerne i Økonomisk Redegørelse, august 2023. 

 

Der er ikke indregnet evt. adfærdsmæssige konsekvenser af en skattefritagelse af unge un-

der 18 år, herunder fx den adfærd som kommer af ændret incitament til at tage eller ud-

skyde en uddannelse. 
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